
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
>iaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 

. "':'~~=.=~:e~i~~~i~~~,:~~.-~~ u··•· 

HOTĂRÂREA NR. 131 
Din 08 decembrie 2020 

privind desemnarea reprezentantului unităţii administrativ teritoriale Buftea 
în Consiliul pentru Dezvoltare Regională Bucureşti - Ilfov, 

pentru perioada 2020 - 2024 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul Oraşului 

Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Prevederile Ordinului Prefectului Judeţului Ilfov nr. 620/06.11.2020 privind 

constatarea îndeplinirii condiţiilor legale de constituire a Consiliului Local al oraşului 
Buftea, judeţul Ilfov ; 

• Hotărârea nr.127 /20.11.2020 a Consiliului Local al oraşului Buftea privind 
alegerea viceprimarului oraşului Buftea; 

• Adresa Consiliului Judeţean Ilfov nr. 15356/11.11.2020 înregistrată la Primăria 
oraşului Buftea cu nr. 23132/11.11.2020; 

• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
În conformitate cu prevederile art. 7 alin. (6) din Legea 315/2004 privind 

dezvoltarea regională în România şi ale art. 129 alin. (1 ), alin. (2), alin. (14) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi al art.196 alin. (1) lit. a) din Codul administrativ 
aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. (1) Se desemnează domnul Pistol Gheorghe - Primarul oraşului Buftea, 
membru - titular în Consiliul pentru Dezvoltare Regională Bucureşti - Ilfov, pentru 
perioada 2020 - 2024. 

(2) Se desemnează domnul Vaida Gheorghe - Alexandru - viceprimarul 
oraşului Buftea membru - supleant în Consiliul pentru Dezvoltare Regională Bucureşti -
Ilfov, pentru perioada 2020 - 2024. 

Art. 2. Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, îşi încetează 
aplicabilitatea orice alte prevederi contrare. 



Art. 3. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, Agenţiei pentru Dezvoltare Regională Bucureşti Ilfov şi 

Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 

SECRETAR, 

ANGHEL LILIANA - MIHAELA 

0$/if! 


